MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR
EDITAL Nº 16, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024

RESULTADO - APÓS ANÁLISE DE RECURSO DE PRIMEIRA INSTÂNCIA

 A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público o resultado do
Concurso Público para Professor de Magistério Superior, Adjunto, para a área: Ciências Exatas e da Terra (10000003), Engenharias
(30000009); Física (10500006), Engenharias Nuclear (30900000), Engenharias Elétrica (30400007), Campus de Janaúba/MG, objeto do
Edital n.º 16, de 26 de fevereiro de 2024.

Ampla Concorrência:

Candidato Prova Dissertativa Prova Didática Prova Atividades Acadêmicas
Prova

de
Título

Nota
Final
das

Provas

 Avaliador
I

Avaliador
II

Avaliador
III Média Avaliador

I
Avaliador

II
Avaliador

III Média Avaliador
I

Avaliador
II

Avaliador
III Média Valor

Único Média

Ana Paula
Alves

4,50 5,70 3,60 4,60 9,00 7,20 7,50 7,90 9,20 9,35 9,50 9,35 8,37 7,55*

Juliana
Aparecida
Gonçalves

7,50 8,50 7,70 7,90 9,50 8,30 8,00 8,60 9,00 9,00 8,50 8,83 4,88 7,55*

Marco Aurélio
de Oliveira

8,00 9,50 9,50 9,00 7,50 5,00 6,80 6,43 7,00 8,70 8,00 7,90 4,93 7,06

Tiago de
Sousa
Pacheco

4,50 4,30 4,00 4,26 7,00 3,20 7,60 5,93 8,20 7,00 8,00 7,73 10,00 7,00

*Como critério de desempate foi utilizado o Inciso I do Art 137 da RESOLUÇÃO Nº 17, DE 14 DE DEZEMBRO
DE 2017.

Vaga Reservada Para Negros:

Candidato Prova Dissertativa Prova Didática Prova Atividades Acadêmicas
Prova

de
Título

Nota
Final
das

Provas

 Avaliador
I

Avaliador
II

Avaliador
III Média Avaliador

I
Avaliador

II
Avaliador

III Média Avaliador
I

Avaliador
II

Avaliador
III Média Valor

Único Média

Juliana
Aparecida
Gonçalves

7,50 8,50 7,70 7,90 9,50 8,30 8,00 8,60 9,00 9,00 8,50 8,83 4,88 7,55

Tiago de
Sousa
Pacheco

4,50 4,30 4,00 4,26 7,00 3,20 7,60 5,93 8,20 7,00 8,00 7,73 10,00 7,00

Avaliador I - Welyson Tiano dos Santos Ramos
Avaliador II - Gustavo Gazzola de Lima
Avaliador III - Ananias Borges Alencar

Diamantina/MG, 03 de outubro de 2024.

Referência: Processo nº 23086.002761/2024-84 SEI nº 1558607

Documento Divulgação de Resultado Após Recurso (1558607)         SEI 23086.002761/2024-84 / pg. 1